£

CESTÃO

z'
s

1  •

MATERNIDADE
»UH>aRSlDECARUU:ia

-?1?:*^

m
m

Evang^íco
Um»:»! ̂  vütnlill

HOSPiTALESTADUAL
OK. i AYME SANTOS NEYES

i •

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa jurídica de
direito privado de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob n” 28.127.926/0002-42, estabelecida na

Avenida Paulo Pereira Gomes, s/n. Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP: 29166-828, que
atua como gestora do Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão

de Análise de Propostas, informa que:

Considerando a publicação do Termo de Referência n° 066/2021 - processo de contratação de
aquisição de gases medicinais.

A proposta atende a especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos

declarando a empresa Air Liquide Brasil Ltda, vencedora do processo de contratação.

Serra - ES, 01 de dezembro de 2021.

/

éÂ
Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Associação Evangélica Beneficente Espírito-Santense • AEBES - Rua Vênus, s/n*, Bairro Alecrim ■ CEP 29.118*060 - Vila Velha - ES • PABX/FAX: (27) 2121-3777 ■ Emall: evangelicow@evangelicow.com.br

AEBES - 221 .100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utilidade Pública - Lei Federal n* 86174/81 - Ui Estadual - n" 1761/63 - Lei Municipal n* 1405/72

-

J
MATERNIDADE
miMiomoECAsaAoa

Evanqélíco
«mniw

HOSPITAL ESTADUAL
O». JAYME SANTOS NEVES

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N° 066/2021

Objeto: Contratação de gases medicinais: oxigênio líquido, gasoso, nitrogênio gasoso, ar-sintético,
dióxido de carbono e oxido nítrico; locação de cilindros dos respectivos gases medicinais e tanque de
oxigênio (capacidade 20.000 m' a 50.000 m^); manutenção da rede de gases em geral, para o Hospital-
Estadual Dr. Jayme Santos Neves.

O Termo de Referência n° 066/2021 foi publicado no dia 05 de novembro de 2021 no site da SESA -
Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo e no site Institucional, com prazo limite para
recebimento de proposta no dia 19 de novembro de 2021.

Aos 25 dias do mês de novembro de 2021, às 11 horas, foi apresentado em reunião virtual, pelo Analista
de Compras, o resultado do Termo de Referência rP 066/2021 para a Comissão de Análise de Propostas.

Foi informado que se tratava da segunda publicação do Termo de Referência para contratação deste
objeto. Na primeira oportunidade, o Termo de Referência n° 058/2021, restou frustrado em razão de não
ter a participação mínima de 03 fornecedores conforme previsão do Regulamento de Compras
Institucional.

Realizada pesquisa de mercado e enviado convite a participar do processo de contratação as empresas:

1. Air Liquide:
2. Tecnocryo;
3. White Martins:
4. IBG - Industria Brasileira de Gases:
5. Messer.Brasil:
6. Arvak;

As empresas que apresentaram propostas foram Air Liquide, Tecnocryo e Arvak.

A Comissão analisou o Mapa de coleta de preços apresentado pelo Analista de Compras e identificou
que as propostas apresentadas estavam acima do teto orçamentário informado no Termo de Referência.

Desta forma, a Comissão discutiu a respeito do caso em tela, e deliberou, com base no Regulamento de
Compras Institucional, no capítulo IX Art. 26 “Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor Geral do
Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves".

Convidado a participar da reunião virtual, o Diretor Geral teve ciência da situação e decidiu por seguir
com 0 processo de contratação.

A Comissão analisou os documentos-de habilitação da empresa Air Liquide e identificou conformidade.

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas a empresa Air Liquide vencedora do processo de
contratação e será dada publicidade do resultado. Nada mais havendo a declarar, foram

1

GESTÃO

MATERNIDADE
MUHiaMlDECASUaa

■#*
^rc-í Evanaéllco

Kxriui^ vuimiia
HOSPITAL ESTADUAL

DR.iAYME SANTOS NEVES

encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se na presente Ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão.

Serra - ES, 25 de novembro de 2021.

Joubert Andrade da Silva
Diretora Geral

CúiâMíÀHJohannes Gonçalves Alves
Gerente de Controladoria

. G/JxliGuilherme Assad Pérsio
Analista de Contratos

sdmü.

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

ZL
T7

Alcides Hell
Gerente de Suprimentos

2

«9,

Código: COM.FR.0005 Si
AEBES MAPA DE COLETA DE PREÇO

24112021101123 RevIíSo:N« GerahP Data de elaboração: 03/05/2013
003

Especificação; contratação de gases medicinais: oxigênio liquido,

gasoso, nitrogênio gasoso, ar sintético, dióxido de carbono e

oxido nitrlco; locação dedllndros dos respectivosgases
medicinais e tanque de oxigênio [capacidade 30.000mts3 a

S0.000mts3); manutenção da rede de gases em geral, para o

Hospital Estadual Dr. fayme Santos Neves.

Fornecedores/Preço

TETO

ORÇAMENTARIO

TOTAL DO TETO

ORÇAMENTÁRIO
Item UNIDADE QUANTIDADE

1 2 3 4 5

Teime de Referência n* 066/2021 Valor Unlt TOTAl Valor Unlt TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAl

1 Locação de cilindro de nitrogênio gasoso tipo C; Unidade 9 R$ 10,92 R$ 98,28 R$ 11,80 106,20 RS 10,92 RS 98,28 RS RS

2 Locação de cilindro oilgênio gasoso medlclnal; Unidade RS 10,9218 RS 196,56 RS 11,80 RS 212,40 RS 10,92 RS 196.S6

3 Locação de tanques oxigênio Líquido medicinal; Unidade 1 RS 387,00 RS 387,00 RS 417,65 RS 417,65 RS 1.250,00 RS 1.250,00

Locação de cilindro óxido nitroso medicinal; Unidade 7 RS 10,92 RS 76,44 RS 11,80 RS 82,60 RS 10.92 RS 76,44

5 Locação de cilindro ar sintético medicinal; Unidade 39 RS 10,92 RS 425,88 RS 11,80 RS 460,20 RS 10,92 RS 425,88

6 locação de cilindros oxido nltrko medicinal; Unldade 4 RS 10,92 RS 43,68 RS 11,80 RS 47,20 RS 45,00 RS 180,00

7 locação de cilindros oxigênio gasoso medicinal PQ. Porte (PPU); Unidade 125 R$ 26,20 RS 3-275,00 RS 28,31 RS 3.538,75 RS 26,20 RS 3.275,00

locação de cilindros dióxidos de carbono medicinal 5/Pesc.; Unidade RS 10,92 RS 43,68 RS 11,80 RS 47.20 RS 10,92 RS 43,68

10 Locação de equipamento modulo de vácuo MVS; Unidade RS 6.039,841 RS 6.039,84 RS 6.526,65 R$ 6.526,65 RS 6.998,00 RS 6.998,00

11 locação de equipamento ação sist. óxido nitrieo; Unidade 1 RS 1.875,64 RS 1.875,64 RS 2.026,81 RS 2.026,81 RS 2.343,75 R$ 2.343,75

12 Locação de equipamento modulo unld. prod./gerador ar; Unidade 1 RS 7.096,70 R$ 7.096,70 RS 7.668.69 RS RS 8.898,00 RS 8.898,00

13 Serviço de manutenção da rede; Unidade 1 R$ 870,00 RS 870,00 RS 1.026,23 RS 1.026,23 RS 1.250,00 RS 1.250,00 RS 3.750,00 RS 3.750,00

14 Oxigênio liquido medicinal; M* RS 33,200,0040000 RS 0,83 RS 0,96 RS 38.400,00 RS 1-45 R$ 58.000,00

15 Oxigênio gasoso medicinal; M* 400 RS 7,05 RS 2.820,00 R$ 6,58 RS 2.632,00 RS 9,50 R$ 3.800,00

16 Nitrogênio gasoso tipo C; M* 70 RS 6,60 RS 462.00 RS 476,006,80 RS 9,50 RS 665,00

17 Oxigênio gasoso medicinal peq. Porte PPU; M» 400 RS 7.05 RS 2.820/X) RS 15,00 RS 6.000,00 RS 25,00 RS 10.000,00

18 Ar sintético; M* 40 RS 8,24 RS 329,60 RS 4.50 RS 180,00 R$ RS 380,009,50

19 Dióxido de carbono medicinai; M> 30 RS 34,39 RS 1.031,70 RS 34,39 R$ 1.031,70 RS 42.50 RS 1.275.00

20 Oxido nitrieo medicinal. M» 30 RS 578,65 RS 17.359,50 RS 624,79 RS 18.743,70 RS 878,75 RS 26.362,50

TOIAlMENOR PREÇÒ-:^ 8Í62348’-Á1R lÍQUIDE .RSr; ?78-4SÍ,50 ■rs:^i75o,<»TOTAl ■TOTAl RSí;'89;623,9B TOTAt TOTAL, RS - TOTAL RS

JTONl fffrgRBAÇAOJACOM ífíORNEÇÈDORé^ ,Pi^’fntregà SETOR DE/XlMPRASj SOyOTANTE

15 dias após o
faturamento dos

produtos

1 Air Liquide A combinar

Joubert da^tva15 dias após o
faturamento dos

produtos

2 DíiTecnoeryo -Tecnologia em Gases A combinar

1.375C
15 dias após 0

faturamento dos
produtos

Jãp«3 Arvak Comercial Imediato 'r(a)

fio/d (A4 I TData 24/11/2021 Data

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de item Padrão e Não Padrão

FEITO POR: HUGO MOREIRA

Associação Evanúélíca
I

DATA: 24/11/2021

cente Espírít|^Santense'61

Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santo

'Álf
a de Souza

i ft i/i,

Moreira^9
SETOR DE COMPRAS

Aíciíícs Hcíf
COMPRAS/AEBES